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ZARZĄDZENIJ3 MINISTUA FINANSÓW 

z dnia 28 paździ e rnika 1959 r. 

~ sprawie zasad klasyfikacji kosztów inwestycji oraz wyceny składników mahHiOwyclt uzyskanych w wynikli 
inwestycji. 

l\istt~6. POdstawie § l ust. I pkt 8 roz porządzenia Rady Mi-
1~l\iao~fZ ' dnia ,I kw~e~nia 1?50 r. w sprawie zakresu, dzia­

, \veJ l( ln~st~ a Fll1ansow l znllany zakres u dZlillanJa Panstwu­
~t 220nuSJl Planowania Gospodarczego (Dz . . U. z 1950 'f . 

bast .. ' ~OZ. 188 i z 195t r. Nr 25, poz. 185) zarządza się, co 
"PUle: 

§ 1 1 !( t' t" d . I . 11 '. osz y mwes YCJl ZIC ił 'S Ię na: 
koszty . dk ' l . i!lwestycji zwiększające wartość śro ow rwa-

2 łyCh, 
) kaszt . I . 

Y Inwestycji zwiększaj c)ce wartość środków ouro­towvch 3) ., 
kaszty inwestycji zwiększające pozostałe wartości trwałe. 

. 'I.Wi; Do kosztów inwestycji nie zalicza się strat i zysków 
! , zYS~nY~h, z działałnością inwestycyjną, zwanych stratami 
, aml Inwestycyjnymi. 

t~"'a~ 2. t. Koszty inwe5tycJi zwiększające wartość środków 
• 1) Ych obejmują: 

. kaszty bezpośrednie, związane z wykonaniem lub zaku­
Pem określonego obiektu (np . wartość robót wykonanych 
\v określonym budynku, koszt nabycia mćJ szyny łącznie 
~ eWentualnym kosztem napraw i remontów dokonanycll 

'2) [Zed oddaniem maszyny do moptażu lub eksploatacji), 
kaszty pośrednie, dotyczące więcej niż jednego obiektu. 

, ))kt;' Do kos7tów pośrednich, o których mowa w ust. 1 
Ileg , zalicza się w szczególnośc i dotycżące więcej ni:l jod­
'1 o Obiektu: 

) kaszty budowy i rozbiórki tymczasowych obiektów i urzą­
. d~eń na placll budowy w zakresi e , w ja kim według obo­
i) \YlązUjącYCh prze pi sów opłacane są przez inwestora , 

I. ~oszty . clokunl enlacji proj e klovlO-kosztorysowcj (indywi­
t llalnej) oraz kosz ty nabycia i adaptacji dokullIe ntacji 
Ypowej, 

3) koszty pra wadzenia b il cł flli geologi cznych i geofizycznych 
oraz pomiilrÓW geodezyjnycli, związ a nych z okresloną 
inwestycją, 

4) koszty utrzymania zarządu jednostek nową budowdllych 
przypadające na działalność inwestycy jhą, 

5) koszty zleconego nadzoru inwestorskiego pokrywane Z~) 
środków inwestycyjnych, 

fi) inne koszty~ kióryclL na podstawie żróułowej .dokumen­
tacji nic można zaliczyć do wiulości określonego obiektu. 

3. Koszty pośredn i e rozli czane są na poszczególne obiek­
ty proporcjonalnie do kosztów bezpośrednich. 

§ 3. Do kosztów inwes tycji zwiększających wartość środ­
ków obrotowych za li cza si c koszty poniesione na pierws'lt' 
wyposażenie oJJiektów budowanych od nowa · luJJ odbudowy­
wanych w sk ładniki majątkowe, które zgodnie z obowiązu­
jącymi przepisami wchodzą w sklad środków obrotowych. 

§ 4. t. Do kO!izl.0w inw es tycji zwi<;kszający ch pozoslałe 
wartości trwałe zalicza się: 

l) koszty uru chomienia nowej produkcji, szkolenia i przyu­
czenia kadr w nowo budowanych jednostkach, 

2) koszty związane z przepl'owadzeniem prób technicznej 
sprawności maszyn i urządzeil, zespołów maszyn i urzą­
dzeil lub całego oddziału produkcyjnego (rozruch mecha­
niczny bez obci ą:l enia' albo pr~y obciążeniu częściowym 
lub pełnym, pOliłczony ew entualnie z pierwszą próbną 
produkcją), dokonane p rzed oddaniem zakładu lub od­
działu do użytku, o il e ni e są obj ęte normami na prace 
montażowe bądź o ile prze pis y specjalne nie sLa n o wią 
in acze j, po potrąceniu dochodów uzyskanych z re aliza­
cjipróbnej produkcji, 

3) koszty studiów i proj ektów opracowywanych dla przy­
l. , s z le j eksploatacji budowanych zakładów lub oddziałów: 

• 
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produkcyj nyd.\ , o H~ przepisy specjalne nie stanowią 
i aaczej , 

4) lroszty nabycia (ewentualnie wyk<maniu) patentów, łicen­
cji j prototypów dla przyszlej eksl)loaLacji budowanych 
zokladów lub oddziałów produkcyjnych, o He przepisy 
specjałne nie sl.anowią inaczej, 

5) ko~zty związane z eksperLyzami krajowymi i zagranicz­
nymi w zakresie przygotowania przyszłej 'eksploatilcji 
nowo Ufl\ChOHlIonyc:h inwestyc.Ji, 

6) koszty związane z przeniesieniem środków trwałych: 

a) do przedsiębiorstw nowo budowanych lub 

bl pomiędzy przedsiębiorstwami i zaklildami czynnymi, 
jei.eli w wyn:ku przeniesienia ulega likwidacji cale 
przedsiębiorstwo lub zakład, którego ob"iekty podle­
g.ają przeniesieniu; 

7) koszty wynikające z odszlwdowall za wywlaszcz ::me nie­
ruchOluości (grunty I blH:lynki podlef)l'Jj ące rozbiórcl'! 
orilZ koszty związane z dm;ta rczenicrn olJiektów zaslGP­
czych i przesiedleniem osób z terenów zaJ(;tych na rzecz 
inwestycji, 

8) koszty bankowe orcJz odsetki od bunkowy.ch kredytów 
inwestycyjnych przypadające za czas do dokonania ro­
zliczenia inwestycji, 

9) inne koszty usta lone w przepisach. 

2. Koszty inwestycji zwiększające pozostałe wartośd 

trwałe są umarzane i amo,rtyzowane według zasad ana lo­
gicznych, jak środki trwale, z tym jerlnak że okres ;ch dmo,·· 
tyzacji i umarzania nie powinien być dłuższy niż: 

l) 3 lata dta kosztów wymieni011ych w .ust. 1 pkt fi i 3, 
2) 5 lat dla kosztów wymienionych w ust. 1 pkt l, 2, 3, 

4 i 5, 
3) lO lat dla kosztów pozostałych. 

3, Amortyzacja Kosztów inwestycji zwiększającyeh po­
zostałe wartości trwale ak Uluulowana jest we<IJug zasa<i obl)­
wiązujących dla amor!yzacji środki)w trwałyc~. 

, §S. 1. Straty inwestycyjne obejml1ji\~ 

l) kary umowne oraz odszkodowania płacone na rzecz wy­
konawców z tytułu niewykonania Jub nienależytego wy· 
konania przez inwestoHl umów o rOhoty, dostawy i usłu­
gi inwestycyjne, 

2) kary administracyjne ",wiązane z działalności ... inwesty· 
cyjną, 

3} kary za zwłokę (odsetki) w razie n;eterminowego 'pokry­
cia "Zobowiązań przez inwestora oraz od~etki od kredy­
tów przeterminowanych 7.a okres do rozliczenia in we­
sty'Cji, 

4) kos:zty związane · z postępoWd'niem sądowym lub arbitra. 
żowym w zakresie spra w do,tyczą.cych działalności in­
westycyjnej, 

51 na.leżności umorzone, przedawnione i prekludowllne, 
6) s traty w inwestycyjnych składnikach majątkowych wy­

wołane działani(!m siły wy i.su~j, 
7) niedobory d~tyczą.ce inwestycji, fi n·ie obciążające ?sób 

odpowiedzialnych za kh powstanie (nIedobory nie za-
winione). ( 

8) straty na sprzedaży rzeczowych składników majątkowych 
w za'kresie ,inwestyc ji wraz' z i\Osztami ich sprzedai.y, 

9) straty samodzielnych oddz-iałów wykonawstwa inwesty­
cyjnego ustalone w bHaosBcb kw.arlalnych, 

10) inne straty ustal<>ne w przepisach. 
2. Do strat inwe:> lycy jnych nie zalicza się naie:źllości 

~ tytułu szkód, :za które odpow'iadają osoby winne ich po­
. ",' ·sta.nia. 

- 1 
~ -------------------------------------

:l. Odszkodowania '7.3 straty losowe traktuje $ię ·~ 
ziDniejszenie strat inwestycyjnych. 

'§ 6, Zyski inwestycyjne obejmują: 

1) kory umowne i otrzymane odszkodowania, :, 
2) odsetKi za zwlokę otrzymane, 

3) zwrot kosztU\f postępowania sądowego lub ar~itr~i01r 
w zakresie spraw dotycl.ćj cych .t.lziiilainoscl \lI W 

<:yjne.l, .. " ~ 
4) zyski ze sprzedilży rzeczowych składników miljątkO~~Y 

w zakresie illwestycjl, 
. wesW 

5) zyski sd -:l.lodzieluy,ch ocirlz'ia!6w wykO't'lłłwstwa lU 

. cy jnego wynikające z bilansów k wartalny cu. cb 
Gl ujawnione w loku łnwentaryzac~j nadwyżki z.akUPiO~;~, 

ze sroLlków inwestycYJuych móteria.łuw, maszyn 
dzeń, 

7) inne zyslej okreslone w przepisach szczególnych, 
';' 

§ 7. Sira.ty i 2.ys~j ~nw~stycy.ine nie obejmują WYllik~4' 
przesza cowanIa n!ć1tenalow lI1w,~slycYJnych, maszyn I. ~ ~(l' 
cJzell or dZ L>wentualnic inwestycji ro:z.poczętych, WynIki Jil'oie 
!:;7: aCOWilllić\ trak tuje się jako zwiększenie lub zmnieJsżedo' 
i;rodków otrzymanych na hnćmsowanie inwestycji lub fUli 
~w na inwestycje. 

- konieC 
§ B. 1. Saldo s trat i zysków inwestycyjnych na '181 

roku przenos~one jes t na rachunek strat i zysków dZID 
Ilości eksploo tacy jmej, . 

2 W pr2cdsi~biorstwaćh w budowie i z.arządacb iJ1"11'~ 
s1ycji saldo strat i zysków inwp.stycyjnych na konieC IOIY' ' 
1Jod1(·ga skompensowaniu ze środkami zużytym i nil tnW~~I' 
cje (nadwyżki slrat nad zyskillnil lub stanowi żródło. d ''11' 
kowych środków !la finansowanje inwestycji (lladwyzk.a. 
:;ków nad stratami). 

~li~ 
§' 9. 1, Do strat inwestycyjnych w przcdsię'bior~tw 'el 

prowadzących dziaJalnośc eksploalacyjną zalicza się Ji)W~i' 
wynik likwidacji inwestycji Q51.a teczvie wstrzymanyc~ (r 51' 
nicę między koszk·m tychinwcstycji i ewentualnymI kC . 
tilmi Jil<widacji a dochodami uzyskanymi z likwidacjiJ . 

~ ~ 
2. Srorlld oLrzymilne na finansQWll11ie zJikwidowan!,. 

inwest~lcj i , .. centralizowanych w przypadku, gdy wstrzy'''d, 
nie inwestycji nastąpiło nd podst.awie decyzji jetlnostki Jla B' 
rzędn.ej i llie było .zawjruone pl'zez przed5i~biGrstwo, P~f 
nosi !;ię na rachunek stra t i ZySKÓw eksploatacyjnych do w 
sokości poniesionych strat w wyniku likwidacji. , 

§ 10. 1. Na-dwyżka slrat nad 2)lSkami ·jnwestycyjllf!ll; 
1'0 potlą~:enlll kwot, o, któr~ch ~nowa w ~ 9 list. 2, podl!1", 
r('fundacJI na rzecz S'fodkaw lIlwcstycYJllych ze srodł> . 
obrotowych przedsiębiorstw. 

• pO 
2. Nadwyżl<a zysków nad stratami inwestycyjnymI e' 

potrącen iu kwot, o których mowa w § 9 ust 2, podlega :yl 
h lndacji na rzecz środków obrotowych ze środków inWeS 

cyjnych. . 
i 

3. RozJiczeniil, ł) których mowa w .us t. 1 i 2, dokO~\'~~i' 
nI.! są w roku nas t~pnym za rok ublcgly po zatwierdzenll1 

lunsu roczn ego. 

ć'łll 
§ 11. Zarządzenie nie dotyczy jednostek budżetowY 

'a 
§ 12. Zarządzenie wchodzi w tycie z dniem 1 stycZJ'\~ . 
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